
 
 
 
 
 
 

           Amministrazione       Area Edilizia Manutenzioni e Sicurezza   
       www.unicam.it  Via  Del Bastione, 16 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402052 
      protocollo@pec.unicam.it  e_mail: tecnica@pec.unicam.it 
 

 

 

 

Oggetto: intervento di recupero post sisma 2016 - "Palazzo Da Varano". Ordinanza n. 109 del 

23/12/2020 - ID Ordine n. 1098. Affidamento incarico professionale di supporto al RUP, 

finalizzato alla messa a punto della relativa progettazione. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

• VISTA l’Ordinanza n.109 del 23 dicembre 2020 del Commissario Straordinario per la 

Ricostruzione Sisma 2016, Avv. Giovanni Legnini, “Approvazione elenco unico dei 

programmi delle opere pubbliche nonché disposizioni organizzative e definizione delle 

procedure di semplificazione e accelerazione della ricostruzione pubblica”, con la quale 

vengono aggiornati i programmi delle opere pubbliche finanziate; 

 

• TENUTO CONTO che l’intervento di recupero del Palazzo Da Varano figura nel citato elenco, 

al numero 1098 con un finanziamento di euro 13.251.840,00; 

 

• VISTO il Cronoprogramma dello stesso intervento, caricato nell’apposito portale della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Commissario Speciale Ricostruzione Sisma 2016, entro 

i termini fissati dalla stessa Struttura commissariale; 

 

• VISTA la Disposizione del Direttore Generale n. 185, Prot. n. 12692 del 26 febbraio 2021 con 

la quale, in linea con quanto previsto in tale Cronoprogramma, viene incaricato il Responsabile 

Unico del Procedimento, Ing. Gian Luca Marucci, a provvedere, sotto il Coordinamento del 

Prof. Graziano Leoni, a quanto necessario per la costituzione dei Gruppi di lavoro per la 

progettazione degli interventi finanziati; 

 

• ACCERATA la necessità di procedere all’affidamento degli incarichi per la messa a punto 

della progettazione dell’intervento in parola entro il 31 marzo 2021; 

 

• VISTO il preventivo di spesa relativo alle attività di supporto al RUP inerenti ai “redazione 

degli elaborati relativi alla progettazione strutturale” fatto pervenire dalla Seitec 

Seismotechnologies Spin off dell’Università Politecnica delle Marche; 

 

• ACCERTATA a riguardo, la competenza dello stesso Spin off, iscritto all’Elenco dei soggetti 

interessati per l’affidamento di incarichi per servizi tecnici di architettura e ingegneria per le 

esigenze della nostra Università; 

 

• VERIFICATA la congruità dell’offerta presentata per l’espletamento di tali attività negli 

strettissimi tempi fissati nel citato Cronoprogramma; 

 

 

mailto:protocollo@pec.unicam.it
mailto:tecnica@pec.unicam.it


  

           Amministrazione       Area Edilizia Manutenzioni e Sicurezza   
       www.unicam.it  Via  Del Bastione, 16 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402052 
      protocollo@pec.unicam.it  e_mail: tecnica@pec.unicam.it 
 

 

 

 

 

 

• TENUTO CONTO che i relativi compensi professionali, pari a € 145.000,00, più oneri di 

legge ed IVA, risultano inferiori al limite fissato dalla normativa di riferimento per il ricorso ad 

una gara di servizi e che quindi si può procedere ad un affidamento diretto, ai sensi delle vigenti 

disposizioni di Legge; 

 

• SENTITO il Prorettore Vicario, Prof. Graziano Leoni, anche nella sua qualità di Coordinatore 

della progettazione di che trattasi; 

 

• SENTITO il Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento in oggetto, Ing. Gian Luca 

Marucci; 

 

• SENTITA la Responsabile dell’Area Pianificazione, Finanza e Controllo, Rag. Monica 

Moroni; 

 

• STANTE l’assoluta urgenza di procedere per rispettare le scadenze fissate nel 

Cronoprogramma dell’intervento, caricato nell’apposito portale della Presidenza del Consiglio 

dei Ministri – Commissario Speciale Ricostruzione Sisma 2016, 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

 

L’incarico professionale di supporto al RUP, finalizzato alla messa a punto della 

progettazione dell’intervento di recupero del “Palazzo Da Varano”, per le attività inerenti alla 

“redazione degli elaborati relativi alla progettazione strutturale”, viene formalmente affidato alla 

Seitec Seismotechnologies Spin off dell’Università Politecnica delle Marche, iscritta all’Elenco dei 

soggetti interessati per l’affidamento di incarichi per servizi tecnici di architettura e ingegneria per 

le esigenze della nostra Università. 

 

Art. 2 

 

Alla spesa per i compensi professionali relativi all’espletamento dell’incarico di cui al 

precedente Articolo, pari ad € 145.000,00, più oneri di legge ed IVA, verrà fatto fronte con i fondi 

di cui l’Ordinanza n.109 del 23 dicembre 2020 del Commissario Straordinario per la Ricostruzione 

Sisma 2016, Avv. Giovanni Legnini, “Approvazione elenco unico dei programmi delle opere 

pubbliche nonché disposizioni organizzative e definizione delle procedure di semplificazione e 

accelerazione della ricostruzione pubblica” intervento n. 1098, Palazzo Da Varano, Università 

degli Studi di Camerino. 

 

Camerino,  

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 Dott. Vincenzo Tedesco 

mailto:protocollo@pec.unicam.it
mailto:tecnica@pec.unicam.it

		2021-03-30T10:06:39+0000
	VINCENZO ANTONIO TEDESCO




